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افزایش قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای 
رئیس سازمان چای کشور با اشاره به افزایش قیمت خرید تضمینی برگ سبز 
چای، گفت: قیمت خرید برگ سبز چای درجه یک ۳۷.۵ و درجه دو نیز ۴۸ 
درصد در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است.به گزارش خبرنگار مهر، 
حبیب جهانساز ظهر چهارشنبه در گفتگو با رسانه‌ها با اشاره به تعیین قیمت 
خرید تضمینی برگ سبز چای، اظهار کرد: جلسه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ 
سیاست حمایتی محصولات کشاورزی برگزار و قیمت تضمینی خرید برگ 
سبز چای برای سال زراعی جاری مشخص و اعلام شد.وی با بیان اینکه در 
مقایسه با سال گذشته در زمینه خرید تضمینی برگ سبز چای درجه یک شاهد 
رشد ۳۷.۵ درصدی هستیم، گفت: برگ سبز درجه یک امسال ۹ هزار و ۲۰۰ 
تومان خریداری می‌شود.رئیس سازمان چای کشور در ادامه با اشاره به رشد ۴۸ 
درصدی قیمت خرید تضمینی برگ سبز درجه دو، افزود: امسال قیمت خرید 
تضمینی برگ سبز چای دو به ۷ هزار و ۱۰۰ تومان رسیده است.وی به تعیین 
سهمیه دولت و کارخانجات چایسازی برای سال زراعی امسال نیز اشاره و اضافه 
کرد: برای امسال سهم دولت از نرخ خرید تضمینی برگ سبز چای ۲۵ درصد و 

کارخانجات چایسازی ۷۵ درصد تعیین شده است.

واردات ۱۰ هزارتن گوشت گوسفندی
 برای تنظیم بازار شب عید

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار شب عید 
خواستار واردات ۱۰ هزارتن گوشت گرم گوسفندی شد.به گزارش ایرنا، » عباس 
عسکرزاده « در نامه‌ای به »محسن سلامی « مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام خواستار واردات گوشت گرم گوسفندی تا سقف ١٠ هزار تن شد.در متن این 
نامه آمده است:  با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز، بویژه گوشت گوسفندی 
در سطح بازار و به جهت تنظیم بازار ایام پایانی سال، ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان، خواهشمند است مقرر نمائید نسبت به واردات گوشت گرم گوسفندی 
توسط آن شرکت و یا با استفاده از ظرفیت مباشرین بخش خصوصی تا سقف 
۱۰ هزار تن در اسرع وقت اقدام لازم مبذول شود.فرایندهای مربوط به تخصیص 
اعتبارو تعیین قیمت عرضه در بازار، در چارچوب ضوابط و مقررات پیگیری شود.

اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه ٩٠ میلیارد تومانی
 به تعاونی‌ها

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اعطای تسهیلات 
قرض‌الحسنه و ارزان قیمت ٩٠ میلیارد تومانی به تعاونی‌ها خبر داد.به گزارش 
ایرنا، »مهدی مسکنی« در امضای تفاهم‌نامه همکاری با بانک رسالت، اظهار 
داشت: با اهتمام این بانک به عنوان بانک عامل تسهیلات به تعاونگران با 
کارمزد ٢ درصدی پرداخت می‌شود. وی با اشاره به توسعه اشتغال در بخش 
تعاون، گفت: توسعه و ارتقای بخش تعاون در سند تعاون دیده شده است که 
بر اساس این قانون، بانک‌ها موظف هستند تا تسهیلات ارزان قیمت را در اختیار 
تعاونگران قرار دهند.مسکنی ادامه داد: این بانک عامل تنها بانک قرض الحسنه 
مردمی است که در مدل جدیدی بر پایه اعتبارسنجی و اعتماد پایه گذاری 
کرده است.وی با بیان اینکه این وزارتخانه با ۶٠ میلیون ایرانی در ارتباط است، 
گفت: خدمات مختلفی در حوزه بیمه تامین اجتماعی، صندوق بازنشستگی و 
تعاون ارائه می‌شود.وی تاکید کرد: در دولت سیزدهم خدمات ماندگاری در 
بهبود کیفیت شهروندان ارائه خواهد شد.»محمدحسین حسین زاده« مدیرعامل 
بانک بانک رسالت هم در این مراسم گفت: این بانک ٢۵ هزار کانون همیاری 
اجتماعی در کشور به راه انداخته است که به نوعی تعاونی است. همچنین 

قرض‌الحسنه نظام مالی برای تقویت تعاونی‌هاست.

افزایش ۵۵۰ هزار تومانی قیمت سکه 
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر اظهار داشت: افزایش نرخ انس باعث شد که 
قیمت طلا و سکه نسبت به چند روز گذشته با افزایش قابل توجهی همراه باشد 
به طوری که قیمت سکه در سه روز گذشته بیش از ۵۵۰ هزار تومان بالا رفته 
است.محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایلنا درباره اثرگذاری رکورد شکنی نرخ 
انس‌ جهانی بر روی بازار طلا و جواهر در ایران اظهار داشت: قیمت جهانی طلا 
به رقم بی‌سابقه‌ای افزایش یافته و به 2070 دلار رسیده‌ است و بیشترین رقم 
انس جهانی به  سال 2011 برمی‌گردد که به رقم 1932 دلار رسیده بود و در 

چند روز گذشته رکود افزایش قیمت سال 2011 شکسته شد.
وی ادامه داد: طبیعتا افزایش انس جهانی باعث افزایش قیمت طلا در بازار 
ایران شده و در حالی که قیمت ارز با نوسان افزایشی مواجه نبوده، افزایش  نرخ 
انس باعث شد که قیمت طلا و سکه نسبت به چند روز گذشته با افزایش قابل 
توجهی همراه باشد به طوری که قمیت سکه در سه روز گذشته بیش از 550 

هزار تومان بالا رفته است.
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به قیمت روز طلا و انواع سکه گفت: 
قیمت سکه طرح قدیم 12 میلیون و 250 هزار تومان، سکه طرح جدید 12 
میلیون و 350 هزار تومان،‌ نیم سکه 7 میلیون و 70 هزار تومان، ربع سکه 4 
میلیون و 50 هزار تومان سکه‌های یک گرمی 2 میلیون و 450 هزار تومان و هر 
گرم طلای 18 عیار هم یک میلیون و 240 هزار تومان است.کشتی‌آرای درباره 
حباب قیمتی سکه  گفت:  در حال حاضر عرضه و تقاضا در بازار متعادل است 
و حباب سکه هم در محدوده 120 هزار تومان است که این رقم منطقی به نظر 
می‌رسد. اما این روزها به دلیل افزایش تقاضای نوروزی از سکه‌های نیم، ربع و 

یک گرمی حباب قیمتی این سکه‌ها بالاتر رفته است.  

رشد ۱۱ هزار واحدی شاخص بورس 
در آخرین روز معاملاتی هفته

شاخص کل بازار بورس تهران روز چهارشنبه،با ۱۱ هزار و ۷۷۹ واحد افزایش، 
در ارتفاع یک ‌میلیون و ۳۴۸ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در ادامه 
معاملات روزگذشته بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۱۱ میلیارد و ۸۰۲ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۸۶هزار و ۸۶۷ میلیارد ریال و 
در بیش از ۷۲۰هزار و ۸۳۹ نوبت معامله شد.در ادامه معاملات بورس تهران 
بیش از هشت میلیارد و ۲۴ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۴۹ هزار و ۹۲۶ میلیارد ریال و در ۴۸۰ هزار و ۱۴۷ نوبت معامله شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۳۵۳ واحد افزایش به ۳۴۲ هزار و ۶۹۰ 
واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک هزار و ۴۷۲ واحد رشد به ‌۲۱۴هزار و 
۳۹۵ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۱۲ هزار و ۵۵۰ واحد و شاخص بازار دوم، 

‌۱۱هزار و ۵۷۰ واحد افزایش داشتند.
عاوه بر این در بین همه نمادها، نماد معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با 
یک هزار و ۵۷۸ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۹۵۲ واحد، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا( با ۹۴۲ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۹۳۲ 
واحد و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۷۷۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 

بورس همراه شدند.
در مقابل خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۱۴۵ واحد، آلومینیوم ایران )فایرا( 
با ۱۰۳ واحد، پارس فولاد سبزوار )فسبزوار( با ۶۶ واحد و بانک پارسیان 
)وپارس( با ۵۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، 
روزگذشته نماد شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت 
تهران )شتران(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ایران‌خودرو )خودرو(، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر(، سایپا )خساپا( و ملی صنایع مس ایران )فملی( در 

نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه فرآروده‌های نفتی هم در معاملات روز چهارشنبه صدرنشین برترین 
گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۹۷۵ میلیون و ۳۶۹ هزار برگه سهم به 
ارزش ۶ هزار و ۱۲۸ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز 
بیش از ۱۲۴ واحد افزایش داشت و به ۱۸ هزار و ۲۷۰ واحد رسید.در این بازار 
سه میلیارد و ۷۷۸ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۳۶ هزار و ۹۴۱ 
میلیارد ریال دادو ستد شد، تعداد دفعات معاملات روزگذشته فرابورس بیش 
از ۲۴۰ هزار و ۶۹۲ نوبت بود.نمادهای پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، پالایش نفت لاوان )شاوان(،  سنگ آهن گهرزمین )کگهر( 
و تولید نیروی برق دماوند )دماوند( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه 
بودند.همچنین صنعتی مینو )غصینو(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)صبا(، گزوه سرمایه گذاری میراث فرهنگی )سمگا( و کلر پارس )کلر( تاثیر 

منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

وزیر نفت خبر داد

وصول درآمدهای نفتی و گازی 2/5 برابر شد
وزیر نفت با تأکید بر اینکه گشایش‌های بین‌المللی نباید 
مانعی برای استفاده از ظرفیت داخلی باشد، گفت: در سال 
۱۴۰۰، وصول درآمدهای نفت و میعانات، فرآورده‌های 
نفتی، محصولات پتروشیمی و خالص گاز صادراتی ۲.۵ 
برابر شده و در موضوع گاز این رقم به ۳.۵ تا ۴ برابر رسیده 
است.به گزارش وزارت نفت، نشست فصلی، گزارش‌گیری 
طرح‌های احداث پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌های دارای 
مجوز قانونی حمایت از توسعه صنایع پایین‌دستی نفت‌خام 
و میعانات ‌گازی با استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی با حضور 
»جواد اوجی« وزیر نفت، »هوشنگ فلاحتیان« معاون 
برنامه‌ریزی وزیر نفت، »جلیل سالاری« مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و مدیران طرح‌ها 
در محل ساختمان مرکزی وزارت نفت برگزار شد.اوجی در 
این نشست ضمن بررسی مورد به مورد پیشرفت پروژه‌های 
بهینه‌سازی پالایشی و پتروپالایشی و دلایل تأخیر بعضی از 
این پروژه‌ها، راهکارهایی برای حل مسائل ارائه کرد.وی از 
اعلام خبرهای خوب برای تسهیل اجرای طرح‌های پالایشی 

و پتروپالایشی در آینده نزدیک خبر داد و افزود: در همین 
زمینه با رایزنی‌هایی که با هیئت دولت داشتیم، امکان ارائه 
تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی فراهم شده است.
وزیر نفت به تأکید مقام معظم رهبری درباره ظرفیت 
پالایشی کشور، همچنین پافشاری و پیگیری دولت، مجلس 
و صندوق توسعه ملی برای تسهیل سرمایه‌گذاری در این 
حوزه اشاره و تصریح کرد: برای پیشبرد طرح‌های پالایشی 
و پتروپالاشی وزارت نفت از هیچ کمکی دریغ نمی‌کند.
اوجی به افزایش چشمگیر درآمدهای کشور از بخش نفت 
اشاره کرد و  افزود:  در سال ۱۴۰۰، وصول درآمدهای 
نفت و میعانات، فرآورده‌های نفتی، محصولات پتروشیمی 
و خالص گاز صادراتی ۲.۵ برابر شده و در موضوع گاز این 
رقم به ۳.۵ تا ۴ برابر رسیده است.وی این توفیق‌ها را مایه 

پیشرفت در مواضع سیاسی کشور خواند و اظهار کرد: 
افزایش وصول درآمدها دست مذاکره‌کنندگان را در وین باز 
گذاشته است.وزیر نفت از احتمال وقوع توافق در مذاکرات 
وین یاد کرد و  ادامه داد: این موضوع می‌تواند گشایش‌هایی 
را برای کشور به‌همراه داشته باشد، اما با توجه به شرایط 
بین‌المللی که همه شاهد آن هستیم، مشخص نیست 
گشایش‌ها چقدر تداوم داشته باشد و بر همین اساس باید 
از فرصت پیش‌آمده نهایت بهره را ببریم.اوجی با بیان اینکه 
شرایط استفاده از گشایش‌های بین‌المللی نباید جایگزین 
فرصت‌های داخلی شود، تصریح کرد: الحمدالله ظرفیت‌های 
داخلی خوبی در این سال‌ها فراهم شده است و نباید این 
فرصت‌ها قربانی گشایش‌های بین‌المللی شود.وی با بیان 
اینکه وزارت نفت در قبال امتیازهایی که برای تسهیل 

توسعه طرح‌های پالایشی و پتروپالایشی از هیئت دولت 
دریافت کرده، برنامه‌هایی را ارائه داده است، افزود: مجریان 
این طرح‌ها باید برای به‌ نتیجه رسیدن هرچه سریع‌تر 
طرح‌ها تلاش کنند و در صورت تطابق نداشتن پیشرفت 
طرح‌ها با برنامه‌های ارائه‌شده، امکان سلب امتیازات، 
تسهیلات و معافیت‌هایی که برای آنها در نظر گرفته شده، 
وجود دارد.وزیر نفت به بعضی از طرح‌هایی که پیشرفت 
ماهانه زیر ۴ درصد داشته‌، اشاره کرد و گفت: پیشرفت زیر 
۴ درصد در ماه صرفه اقتصادی مدنظر را ندارد و مدیران 
این طرح‌ها باید در نظر داشته باشند که در سلب امتیازهای 
در نظر گرفته‌شده، در صورت تأخیر در اجرای طرح‌ها، 
تمایزی برای شرکت‌ها قائل نمی‌شویم.اوجی در پایان از 
شرکت‌های پالایشی و پتروپالایشی خواست چالش‌های 
خود در اجرای کیفی‌سازی پالایشگاه‌ها را که دغدغه آیت 
الله ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران نیز هست، مطرح 
کنند و وزارت نفت برای حل این چالش‌ها نهایت همکاری 

را با شرکت‌ها خواهد داشت.

سخنگوی گمرک گفت: بهمن ماه امسال ۱۵ میلیون و 
۷۹۹ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۸۵۸ میلیون دلار 
بین ایران و کشورهای دیگر تبادل شد که در هم‌سنجی 
با پارسال ۴۵ درصد در وزن و ۵۲ درصد در ارزش رشد 
داشته است.به گزارش گمرک، »سید روح اله لطیفی« 
اظهار داشت: این آمار نشان می دهد تجارت خارجی کشور 
نسبت به دی ماه امسال ۴۱ درصد در وزن و ۲۱ درصد در 
ارزش افزایش یافته است.وی در خصوص سهم صادرات 
غیرنفتی از کل تجارت در  ماه بهمن گفت: ۱۲ میلیون و 
۲۳۳ هزار تن کالای ایرانی به ارزش چهار میلیارد و ۷۵۴ 
میلیون دلار در این ماه به سایر کشورها صادر شد که نسبت 
به بهمن سال قبل، ۴۵ درصد در وزن و ۶۴ درصد در ارزش 
رشد داشته است و نسبت به دی‌ماه امسال، ۵۱ درصد در 
وزن و ۳۱ درصد در ارزش، افزایش را شاهد هستیم.لطیفی 
خاطرنشان‌کرد: در مدت ۳۰ روز بهمن ماه، چین با خرید ۲ 
میلیون و ۱۳ هزار تن کالای ایرانی به ارزش یک میلیارد و 
۱۸۰ میلیون دلار و رشد ۵۶ درصدی نسبت به مدت مشابه 
و کاهش ۶ درصدی نسبت به دی ماه در جایگاه نخست، 
ترکیه با رشد ۵۰۴ درصدی نسبت به بهمن سال گذشته و 
۱۶۹درصدی نسبت به دی‌ماه با خرید سه میلیون و ۲۳۰ 
هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۷۶ میلیون دلار، عراق 
با رشد ۱۰۳درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل و ۸۰ 
درصدی نسبت به دی ماه، با خرید ۲ میلیون و ۹۷۸ هزار 
تن کالا به ارزش ۹۲۷ میلیون دلار، امارات با ۸۱۴ هزار تن 
کالا به ارزش ۴۳۰ میلیون دلار و رشد ۹ درصدی نسبت 
به مدت مشابه و رشد ۱۷درصدی نسبت به دی ماه و 
افغانستان با خرید ۲۶۱ هزار تن کالا به ارزش ۱۱۶ میلیون 
دلار با کاهش ۴۸ درصدی نسبت به مدت مشابه و هشت 
درصدی نسبت به دی ماه، پنج مقصد نخست صادرات 
کالاهای ایرانی در بهمن ماه بودند.سخنگوی گمرک درباره 
میزان واردات به کشور در بهمن ماه نیز گفت: سه میلیون 
و ۵۶۶ هزار تن کالای وارد شده به ارزش پنج میلیارد و 
۱۰۴میلیون دلار در این ماه از گمرکات اجرایی ترخیص 
شد که نسبت به مدت مشابه ۴۶ درصد در وزن و ۴۲ 
درصد در ارزش رشد داشته و نسبت به ماه قبل ۱۵ درصد 
در وزن و ۱۳ درصد در ارزش، افزایش را شاهد بودیم.وی 
در خصوص کشورهای نخست طرف معامله در بهمن ماه، 
تاکید کرد: چین با فروش ۴۰۶ هزار تن کالا به ارزش یک 

میلیارد و ۵۷۱ میلیون دلار و رشد ۷۳ درصدی نسبت به 
مدت مشابه و ۴۰ درصدی نسبت به دی ماه، امارات با 
یک میلیون و ۲۷۱ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 
۵۲۹ میلیون دلار و رشد ۴۶ درصدی نسبت به بهمن سال 
گذشته و کاهش یک درصدی نسبت به دی‌ماه، ترکیه با 
۲۵۴ هزار تن کالا به ارزش ۴۷۲ میلیون دلار و رشد ۱۳ 
درصدی نسبت به بهمن ۹۹ و کاهش ۱۲ درصدی نسبت 
به دی ماه امسال، آلمان با فروش ۱۱ هزار تن کالا به ارزش 
۱۳۰ میلیون دلار و کاهش ۴۰ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته و ۱۳ درصدی نسبت به دی ماه و عراق 
با ۳۵۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۲۹ میلیون دلار و رشد ۶۹۹ 
درصدی نسبت به بهمن سال گذشته و رشد ۲۱۴ درصدی 
نسبت به دی ماه، به ترتیب پنج شریک اول ایران در تامین 
کالاهای مورد نیاز کشور در این ماه بودند.سخنگوی گمرک 
در خصوص کالاهای عبوری و ترانزیتی کشور در بهمن 
ماه، تصریح کرد: بیش از یک میلیون و ۷۰ هزار تن کالای 
خارجی از مسیر ایران عبور کرد که نسبت به مدت مشابه 

در بهمن سال گذشته، ۳۶ درصد افزایش داشته و نسبت به 
دی ماه بدون تغییر بوده است.

بررسی فهرست‌ کالاها در چارچوب مذاکرات 
تجارت آزاد با اوراسیا

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به بررسی 
فهرست‌های کالایی در چارچوب مذاکرات برای موافقت‌نامه 
تجارت آزاد با اوراسیا از دستگاه‌های دخیل درخواست کرد 
نظرات کارشناسی خود را اعلام کنند.به گزارش سازمان 
توسعه تجارت ایران، علیرضا پیمان‌پاک اظهار کرد: 
موافقت‌نامه تجارت ترجیحی بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا از ۵ آبان سال ۱۳۹۸ اجرایی شده و به مدت سه 
سال دارای اعتبار است.رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران تصریح کرد: در این موافقت‌نامه پیش‌بینی لازم برای 
انجام مذاکرات مجدد بین طرف‌های توافق برای تبدیل 
آن به موافقت‌نامه تجارت آزاد صورت گرفته و بر همین 
اساس سازمان توسعه تجارت از یک سال گذشته تاکنون 
مذاکرات با طرف اوراسیا را برای تبدیل این موافقت‌نامه 

به موافقت‌نامه تجارت آزاد شروع کرده است.پیمان پاک 
خاطرنشان کرد: در فرآیند مذاکرات توافق شده که نرخ 
تعرفه ۸۰ درصد کالاها )موسوم به فهرست مثبت( از هر دو 
طرف به تدریج و در طول سال‌های اجرای توافق به صفر 
برسد. در مورد ۲۰ درصد باقی مانده )موسوم به فهرست 
منفی( نیز توافق شده که دو طرف نرخ فعلی تعرفه‌های 
خود را بدون هر گونه کاهشی حفظ کنند.وی افزود: برای 
تعیین ۲۰ درصد اقلامی که به دلیل حساسیت، نرخ تعرفه 
آنها مشمول کاهش نخواهد شد، سازمان توسعه تجارت 
از سال ۱۳۹۹ جلسات متعددی را )بیش از ۲۰ جلسه( 
با ذی‌نفعان متعدد این حوزه برگزار کرده و در خلال این 
جلسات ضمن تشریح موضوع، زمینه لازم را برای تشریک 
مساعی و تبادل نظر کارشناسی بین مدیران و کارشناسان 
دستگاه‌های ذیربط فراهم کرده و نهایتاً بر اساس نظرات 
واصله نسبت به تعیین ۲۰ درصد کالاها به عنوان فهرست 
منفی اقدام کرده است.پیمان‌پاک با اشاره به این فهرست 
گفت: فهرست منفی شامل حدود یک هزار و ۵۰۰ قلم از 
کدهای نظام هماهنگ کدگذاری کالاها )HS( است که 
در اختیار دستگاه‌های دولتی مربوطه و بخش خصوصی 
قرار گرفته و این فهرست مبتنی بر نظرات و فهرست‌های 
درخواستی دستگاه‌های ذی‌ربط تنظیم شده است.وی 
افزود: سازمان توسعه تجارت ایران جز در مواردی که 
ضرورت‌های مذاکراتی اقتضا داشته از دخالت محتوایی 
در تعیین فهرست‌ها اجتناب کرده و دخالت‌های موردی 
خود را به رعایت معیارهای مذاکراتی ضروری مورد توافق 
محدود کرده است.معاون وزیر صمت از دستگاه‌های مربوطه 
خواست نسبت به بررسی فهرست منفی در اسرع وقت اقدام 
کرده و در صورتی که نظرات اصلاحی و تکمیلی ضروری 
در آن وجود داشته باشد، نظرات خود را به سازمان توسعه 

تجارت ایران ارسال کنند.
لازم به ذکر است، این فهرست در اختیار رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، معاون وزیر و رئیس 
سازمان غذا و دارو، معاون امور صنایع عمومی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، معاون امور صنایع، ماشین‌آلات 
و تجهیزات، وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاون صنایع 
حمل و نقل، وزارت صنعت، معدن و تجارت برای بررسی و 

اعلام نظرات پیشنهادی قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به 
ضرورت کاهش مصرف آب در تهران گفت: شهر تهران 
حدود یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون متر مکعب و تقریبا برابر 

با ۱۸ درصد کل کشور آب مصرف می‌کند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا بختیاری در برنامه ای تلویزیونی 
اظهار کرد: این اعداد درحالی بوده که منابع تامین آب شهر 
تهران ۵۰۰ حلقه چاه و ۵ سد در اطراف تهران است که 
شامل سد طالقان و امیرکبیر در غرب تهران و سد‌های لار 

و لتیان و ماملو در شرق تهران می شود.وی افزود: میزان 
آبی که از سدهای تهران مورد استفاده قرار می گیرد به طور 
متوسط ۸۰۰ میلیون مترمکعب است که این میزان بنا بر 

خشکسالی یا ترسالی متغیر است. 
حجم کل این سدها یک میلیارد متر مکعب است و این به 

آن معنا است که مصرف آب در تهران تقریبا برابر با ظرفیت 
ذخایر سدها است.

وی با اشاره به آن که در تهران بیشترین حالت بارندگی هم 
که رخ بدهد سدهای تهران گنجایش بیش از یک میلیارد 
مترمکعب را ندارند گفت: مصرف آب در تهران نزدیک به 

۸۰۰ میلیون متر مکعب است که بنابر این در یک سال پر 
باران هم ما بیشتر از ۲۰۰ میلیون متر مکعب نمی توانیم 

ذخیره کنیم.
بختیاری در پاسخ به این سوال که چه میزان آب در چرخه 
انتقال، از تصفیه خانه تا رسیدن به درب منازل هدر می 
رود؟ گفت: مابه التفاوت تولید و مصرف را آب به حساب 
نیامده می نامیم که بخشی از آن هدر رفت ظاهری و بخشی 

هدر رفت واقعی است. 

بررسی آمار تولید و فروش خودروسازان اصلی در بهمن ماه 
امسال نشان می‌دهد که ایران‌خودرو و سایپا )و پارس‌خودرو 
به عنوان زیر مجموعه سایپا( در مجموع کمتر از ۷۰ هزار 
دستگاه خودرو تولید کرده‌اند که از میزان تولید آن‌ها در 
ماه‌های گذشته کم و کمتر شده است. این در حالیست که 
مجوز افزایش قیمت خودروها منوط به قول خودروسازان 
برای افزایش تولید صادر شد.به گزارش ایسنا، علیرغم اینکه 
مدیران پیشین دو خودروساز بزرگ قول داده بودند که 
اگر مصوبه افزایش قیمت محصولاتشان صادر شود، حتما 
افزایش تیراژ تولید خواهند داشت. آن‌ها تاکید کرده بودند 
که بازار آزاد با افزایش تولید و عرضه قطعا تحت تأثیر قرار 
خواهد گرفت و برنامه‌ رشد تولید و رشد عرضه در دستور 
کار قرار گرفته است.دو خودروساز بزرگ کشور به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تعهد داده بودند که تولید و عرضه 
را افزایش دهند اما بررسی آمار تولید آن‌ها به تفکیک هر 
ماه نشان می‌دهد نه‌تنها افزایش تولید فراز و نشیب داشته، 
بلکه در بهمن ماه به کمترین میزان خود طی شش ماهه 
دوم سال تاکنون رسیده است.در حالی که به ترتیب در مهر 
ماه ۷۲ هزار و ۸۵ دستگاه، در آبان ۶۹ هزار و ۹۴۲ دستگاه 
)بدون احتساب تولید پارس‌خودرو(، در آذر ماه ۷۳ هزار و 
۹۶۹ دستگاه )بدون احتساب تولید پارس‌خودرو( و در دی 
ماه ۹۱ هزار و ۱۷۴ دستگاه خودرو تولید شده است، اما 
میزان تولید در بهمن ماه امسال از ماهای پیش از آن کمتر 

شده و به ۷۰ هزار دستگاه هم نرسیده است.گزارش عملکرد 
تولید و فروش خودروسازان بزرگ کشور نشان می‌دهد  که 
در مجموع ۶۸ هزار و ۱۱۱ دستگاه خودرو در بهمن ماه 
امسال تولید شده است. از سوی دیگر از مجموع خودروهای 
تولیدی بهمن و ماه‌های پیش از آن برای ۶۱ هزار و ۸۸۸ 
دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر شده است.به تفکیک 
طبق آمار، ایران‌خودرو از مجموع ۴۸ هزار و ۵۰۲ دستگاه 
خودرو تولیدی بهمن آذرماه و با تکمیل تعدادی از دناها و 
تارای تولیدی ماه‌های پیش، در مجموع برای ۳۱ هزار و 
۴۲۶ دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده است.این 
گروه خودروسازی در بهمن ماه امسال، ۳۳ هزار و ۹۶۷ 
دستگاه محصولات خانواده پژو ۴۵۸۷ دستگاه محصولات 
خانواده سمند، ۳۹۰۰  دستگاه دنا، ۳۹۲۱ دستگاه رانا، 
۸۹۲ دستگاه تارا، ۱۲۲۷ دستگاه‌هایما و هشت دستگاه 
وانت آریسان تولید کرده است.آمار فروش ایران‌خودرو 
در یازدهمین ماه از سال جاری نشان می‌دهد از مجموع 
۳۱ هزار و ۴۲۶ دستگاه فروخته شده، ۱۹ هزار و ۶۱۴ 
دستگاه سهم محصولات گروه پژو، ۴۲۶۸ دستگاه متعلق به 
محصولات خانواده سمندها، ۴۴۲۲ دستگاه متعلق به آمار 
فروش دنا، ۱۲۷۴ دستگاه متعلق به رانا، ۹۹۶ دستگاه تارا 
و ۸۵۲ دستگاه سهم فروش‌هایما در این ماه است.همانطور 
که در گزارش‌های قبلی نیز اشاره شد، ایران‌خودرو پس از 
گذشت هشت ماه از سال جاری که تولید وانت آریسان 

نداشت، از آذر ماه امسال مجدد وانت آریسان را به سبد 
محصولات خود برگردانده است. این خودروساز هنوز وانت 
آریسانی نفروخته است.در دیگر خودروساز بزرگ کشور 
)سایپا( نیز در مدت یک ماهه بهمن ماه ۱۴ هزار و ۳۴۷ 
دستگاه خودرو تولید شده و در مقابل برای ۲۵ هزار و 
۴۱۴ دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده است که 
نشان می‌هد بخشی از تولیدات ماه‌های پیش این خودروساز 
تکمیل و در بهمن ماه عرضه و تجاری‌سازی کرده است.البته 
لازم به ذکر است که تعداد فروش‌های بیشتر خودروسازان 
از تولید آن ماه بدان معنا نیست که همه خودروهای 
تولیدی بهمن ماه قابلیت عرضه و تجاری‌سازی داشته‌اند؛ 
بلکه شاید تعداد بیشتری از خودروهای تولیدی ماه‌های 
پیش تکمیل و در آمار فروش بهمن ماه ثبت شده باشد.به 
تفکیک آمار، گروه خودروسازی سایپا در مجموع در بهمن 
ماه سال جاری ۱۶۰۰ دستگاه وانت پراید )سایپا ۱۵۱( 
تولید کرده، اما تعداد  فاکتور صادر شده برای این محصول 
۳۳۳۳ دستگاه است. سایپا همچنین در بهمن ماه امسال 
۴۹ دستگاه از محصولات خانواده پرایدها را در آمار فروش 
خود ثبت کرده است.  در یک‌ماهه بهمن ماه ۱۴۰۰ سایپا 
به ترتیب ۱۱ هزار و ۴۰۹ دستگاه از محصولات خانواده تیبا 
و ۱۳۳۸ دستگاه شاهین تولید کرده است که به ترتیب 
برای ۲۰ هزار و ۷۲۰ دستگاه از محصولات خانواده تیبا 
و ۱۳۱۰ دستگاه شاهین صورت مالی ثبت شده است.در 

گروه صنعتی پارس‌خودرو به عنوان زیر مجموعه گروه سایپا 
نیز در مجموع در بهمن ماه امسال، ۵۲۶۲ دستگاه خودرو 
تولید شده و برای ۵۰۴۸ دستگاه فاکتور فروش صادر شده 
است. از تعداد خودروهای تولیدی پارس‌خودرو در بهمن 
ماه ۳۲۸۴ دستگاه سهم محصولات گروه Q۲۰۰ ثبت 
شده و در آمار فروش نیز تعداد ۳۰۷۰ دستگاه را ثبت 
کرده است.همچنین در یازدهین ماه از سال جاری ۳۰۸ 
دستگاه محصولات گروه S۲۰۰ و ۱۶۷۰ دستگاه کوییک 
معمولی تولید شده که به نظر می‌رسد همه آن‌ها را فروخته 
باشد؛ چرا که دقیقا برای ۳۰۸ دستگاه از محصولات خانواده 
S۲۰۰ و برای ۱۶۷۰ دستگاه کوییک معمولی فاکتور مالی 
ثبت شده است.آمارهای تولید و فروش خودروسازان در 
بهمن ماه امسال نشان می‌دهد که به‌ویژه نسبت به دی ماه 
میزان تولید و فروش کاهش یافته است. با توجه به هشت 
بند دستور رئیس جمهور که بند الف آن در حوزه تولید 
اشاره به افزایش حداقل ۵۰ درصدی تولید خودرو در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ دارد، سوالی مطرح است که 
خودروسازان با توجه به تمامی ناله‌های ناشی از مشکلات، 
به‌ویژه در بحث تامین منابع مالی و کمبود نقدینگی‌ و با 
توجه به اینکه نتوانستند قول خود برای افزایش تولید در 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ به شرط افزایش قیمت‌ها را جامه 
عمل بپوشانند، چگونه خواهند توانست، تولید آب رفته خود 

را افزایشی کنند؟  

سخنگوی گمرک خبر داد

رشد ۵۰ درصدی تجارت خارجی کشور در بهمن ماه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران خبر داد

مصرف ۱۸درصد آب کل کشور در شهر تهران 

علی‌رغم تاکید بر افزایش تولید در نیمه دوم سال ۱۴۰۰

تولید خودروسازان بزرگ مدام آب می‌رود

بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی تحت تاثیر ممنوعیت 
واردات نفت روسیه به آمریکا و برنامه روسیه برای توقف واردات از روسیه تا 
پایان امسال، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت دو دلار 
و ۱۷ سنت معادل ۱.۷ درصد افزایش یافت و به ۱۳۰ دلار و ۱۵ سنت در هر 
بشکه رسید. این شاخص روز گذشته ۳.۹ درصد افزایش داشت.بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۵۷ سنت معادل ۱.۳ درصد 
افزایش، به ۱۲۵ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا 
روز سه شنبه ۳.۶ درصد افزایش داشت.جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز 
سه شنبه ممنوعیت واردات نفت خام و فرآورده‌های نفتی روسیه را به تلافی 
حمله مسکو به اوکراین اعلام کرد. انگلیس اندکی بعد از اظهارات بایدن، اعلام 
کرد واردات نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه را تا پایان سال ۲۰۲۲ متوقف 
می کند.قیمتهای نفت از زمان حمله روسیه به اوکراین، بیش از ۳۰ درصد 
افزایش پیدا کرده اند. به گفته تحلیلگران، نگرانیها نسبت به اختلال عرضه 
نفت در بحبوحه تشدید تحریمها علیه مسکو، خرید نفت را افزایش داده است.

هیرویوکی کیکوکاوا، مدیر جهانی تحقیقات شرکت نیسان سکیوریتیز گفت: 
علاوه بر تاثیر تصمیمات آمریکا و انگلیس، نگرانیها از اختلالات بیشتر عرضه 
روسیه به دلیل تشدید تحریمها علیه مسکو، باعث موج تازه ای از خرید شد. 
اما اوج قیمت روز دوشنبه احتمالا سقف قیمت نفت در کوتاه مدت خواهد بود 
زیرا انتظار می رود خرید سفته ای به زودی متوقف شود و کشورها در نیمکره 
شمالی به فصل بهار نزدیک می شوند که تقاضا برای سوخت را کاهش می دهد.
قیمت نفت روز دوشنبه به بالاترین حد از ژوئیه سال ۲۰۰۸ صعود کرده بود و 
نفت برنت به مرز ۱۳۹ دلار و ۱۳ سنت و وست تگزاس اینترمدیت به ۱۳۰ دلار 
و ۵۰ سنت رسیده بود.آهسته شدن مذاکرات میان ایران و قدرتهای جهانی 
هم از دیگر عوامل افزایش قیمتهای نفت بوده است.تحلیلگران شرکت ریستاد 
انرژی روز سه شنبه پیش بینی کردند در صورت ممنوعیت واردات نفت روسیه 
از سوی اروپا و آمریکا، قیمتهای نفت می تواند تا مرز ۲۰۰ دلار در هر بشکه 
صعود کند.با این حال مدیران ارشد صنعت انرژی هشدار دادند قیمتهای نفت 
که به قله ۱۴ ساله صعود کرده بودند، ممکن است تقاضا برای سوخت در دوران 

پساکرونا را کاهش دهند زیرا مصرف کنندگان به افزایش قیمتها در جایگاههای 
سوخت و قیمتهای برق واکنش نشان داده و هزینه و سفرهایشان را کمتر می 
کنند.امین ناصر، مدیرعامل آرامکوی سعودی اعلام کرد وضعیت تراژیکی که 
در اوکراین در جریان است، بحران انرژی جهانی را وخیم تر می کند. اظهارات 
ناصر که در کنفرانس انرژی سراویک در هیوستون آمریکا صحبت کرد، منعکس 
کننده اظهارات سایر مدیران انرژی است که می گویند این بحران سیگنالهای 
مختلفی که از سوی سیاستگذاران در بحبوحه گذار به سوی انرژیهای پاک به 
صنعت نفت و گاز داده شد را نمایان کرد.مدیرعامل آرامکو هشدار داد: در حالی 
که سرمایه گذاریهای نفت و گاز مایوس کننده هستند، تقاضاهایی از صنعت ما 
برای افزایش تولید وجود دارد. ظرفیت تولید موجود برای جبران کمبود عرضه 
نفت محدود است و حدود دو میلیون بشکه در روز معادل دو درصد از تقاضای 
جهانی ظرفیت مازاد تولید وجود دارد.بر اساس گزارش رویترز، آمار موسسه 
امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به چهارم مارس، 
به میزان ۲.۸ میلیون بشکه افزایش پیدا کرده است در حالی که تحلیلگران 
کاهش این ذخایر را پیش بینی کرده بودند. آمار رسمی بعدازظهر روز جاری از 

سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می شود.

صعود قیمت نفت مهارناپذیر ماند


